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1. ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 
                              Контингент обучающихся

	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся

	1
	21
	2 
	18
	3 
	14
	4 
	17

	итого
	21
	итого
	18
	итого
	14
	итого
	17


Профильность обучения в соответствии 
с реализуемыми образовательными программами 

	
Профиль
	Классы

	Общеобразовательные классы 

	1,2,3,4

	Социально-гуманитарный 

	

	Физико-математический

	

	Химико-биологический

	

	Другие профили
	

	Классы с углубленным изучением предметов 
	

	Классы компенсирующего обучения
	

	Специальные (коррекционные) классы (с указанием вида)
	


Формы обучения
	Класс
(параллель)
	Очная
	Очно-заочная
	Заочная
	Всего

	1
	+
	-
	-
	1

	2
	+
	-
	-
	1

	3
	+
	-
	-
	1

	4
	+
	-
	-
	1

	итого
	
	
	
	5


Организация урочной деятельности

	
	

	Продолжительность учебной недели
	1 классы – 5 дней
2-4 классы -  6 дней

	Продолжительность уроков
	1 класс 1 полугодие  -35 мин,
       2- 4 классы – 45 мин

	Продолжительность перерывов:
	

	- минимальный
	10 мин

	- максимальный
	20 мин

	Периодичность проведения промежуточной аттестации обучающихся:
	

	- четверть
	1

	- полугодие
	2

	- год
	4



1. ПРОГРАММНО - МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

Характеристика учебных программ

	Класс
	Предмет
	Программа
	Учебник (название, автор)

	1 
	Обучение грамоте
	Канакина В.П. и др. Русский язык. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».

Азбука. 1 класс: учеб.для общеобразоват. учреждений в 2 ч./ В.Г.Горецкий и др. 
М.: «Просвещение», 2011.

В.Н.Илюхина. Прописи: пособие для учащихся общеобразоват. учреждений в 4 ч./ 
М.: «Просвещение», 2012.


	
	Русский язык
	Канакина В.П. и др. Русский язык. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».

В.П.Канакина, В.Г.Горецкий. Русский язык. 1 класс. Учебник для общеобразоват. учреждений. 
М.: «Просвещение», 2011.


	
	Литературное чтение
	Л.Ф.Климанова, М.В.Бойкина. Литературное чтение. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».

Литературное чтение. 1 класс: учеб.для общеобразоват. учреждений в 2 ч./ Л.Ф.Климанова и др. 
М.: «Просвещение», 2011.


	
	Математика
	Математика.
М.И.Моро и др. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.


	УМК: «Школа России».

М.И.Моро и др. Математика. 1 класс: учеб.для общеобразоват. Учреждений в  2 ч /М.: «Просвещение», 2011.






	
	Окружающий мир
	Окружающий мир.
А.А.Плешаков. Окружающий мир. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.


	УМК: «Школа России».

А.А.Плешаков. Окружающий мир. 1 класс. М.: «Просвещение», 2011.




	
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство.
Б.М. Неменский  и др. 
М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».

Л.А.Неменская. Изобразительное искусство. 1 класс. М.: «Просвещение», 2011.




	
	Технология
	Н.И.Роговцева, С.В.Анащенкова. технология. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».

Н.И.Роговцева. Технология. 1 класс.
М.: «Просвещение», 2011.



	
	Физическая культура
	Программа разработана на основе ФГОС и авторской программы « Физическая культура» В.И. Ляха, А.А. Зданевича М., « Просвещение» 2011г.
	Рабочая программа по физической культуре для 1 класса по ФГОС. 102 часа.
Авторы В.И. Лях, М. Зданевич

	2 
	Русский язык
	Канакина В.П. и др. Русский язык. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».

В.П.Канакина, В.Г.Горецкий. Русский язык. 2 класс. Учебник для общеобразоват. учреждений. 
М.: «Просвещение», 2011.


	
	Литературное чтение
	Л.Ф.Климанова, М.В.Бойкина. Литературное чтение. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».

Литературное чтение. 2 класс: учеб.для общеобразоват. учреждений / Л.Ф.Климанова и др. 
М.: «Просвещение», 2011.


	
	Математика, 
	Математика.
М.И.Моро и др. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.


	УМК: «Школа России».

М.И.Моро и др. Математика. 2 класс: учеб.для общеобразоват. учреждений. М.: «Просвещение», 2011.





	
	Окружающий мир,
	Окружающий мир.
А.А.Плешаков. Окружающий мир. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.


	УМК: «Школа России».

А.А.Плешаков. Окружающий мир. 2 класс. М.: «Просвещение», 2011.


	
	Изобразительное искусство 
	Изобразительное искусство.
Б.М.Неменский и др. 
М.: «Просвещение», 2011.

	УМК: «Школа России».

Е.И.Коротеева. Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс. Под ред. Б.М.Неменского. М.: «Просвещение», 2011.


	
	Технология
	Н.И.Роговцева, С.В.Анащенкова. технология. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».

Н.Т.Роговцева и др. Технология. 2 класс. М.: «Просвещение», 2011.


	
	Физическая культура
	Программа разработана на основе ФГОС и авторской программы « Физическая культура» В.И. Ляха, А.А. Зданевича М., « Просвещение» 2011г.
	Рабочая программа по физической культуре для 2 класса по ФГОС. 102 часа.
Авторы В.И. Лях, М. Зданевич.

	3 
	Русский язык
	
Канакина В.П. и др. Русский язык. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».В.П.Канакина, В.Г.Горецкий. Русский язык.3 класс. Учебник для общеобразоват. учреждений. 
М.: «Просвещение», 2011.


	
	Литературное чтение
	Л.Ф.Климанова, М.В.Бойкина. Литературное чтение. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».
Литературное чтение. 3 класс: учеб.для общеобразоват. учреждений / Л.Ф.Климанова и др. 
М.: «Просвещение», 2011.

	
	Математика,
	
Математика.
М.И.Моро и др. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.


	УМК: «Школа России».

М.И.Моро и др. Математика. 3 класс: учеб.для общеобразоват. учреждений. М.: «Просвещение», 2011.





	
	Окружающий мир
	Окружающий мир.
А.А.Плешаков. Окружающий мир. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение»,
	УМК: «Школа России».

А.А.Плешаков. Окружающий мир. 3 класс. М.: «Просвещение», 2011.

	
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство.
Б.М. Неменский и др. 
М.: «Просвещение», 2011.
	
УМК: «Школа России».

Учебник: Изобразительное искусство: искусство вокруг нас. 3 класс. Под ред. Б.М.Неменского. М.: Просвещение, ОАО «Московские учебники», 2007.

	
	Технология
	Н.И.Роговцева, С.В.Анащенкова. технология. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	
УМК: «Школа России».

Н.Т.Роговцева и др. Технология. 3 класс. М.: «Просвещение», 2011.

	
	
	
	

	
	
Физическая культура
	Программа разработана на основе ФГОС и авторской программы « Физическая культура» В.И. Ляха, А.А. Зданевича М., « Просвещение» 2011г.
	Рабочая программа по физической культуре для 3 класса по ФГОС. 102 часа.
Авторы В.И. Лях, М. Зданевич

	4 
	Русский язык
	школы. М.: «Дрофа», 2009.
	УМК: «Школа России».
Русский язык. 4 класс. В.П Канакина, Горецкий В.Г.,  «Просвещение»  2014. 



	
	Литературное чтение
	Л.Ф.Климанова, М.В.Бойкина. Литературное чтение. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	УМК: «Школа России».
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.
Учебник: «Литературное чтение».
4 класс. Издательство: М. «Просвещение».  2010.

	
	Математика,
	Математика.
М.И.Моро и др. Математика. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.


	УМК: «Школа России»
М.И.Моро и др. Математика. 4 класс: учеб.для общеобразоват. учреждений. М.: «Просвещение», 2014.





	
	Окружающий мир,
	Окружающий мир.
А.А.Плешаков. Окружающий мир. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение»
	УМК: «Школа России»
А.А.Плешаков. Окружающий мир. 4 класс. М.: «Просвещение», 2011.

	
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство.
Б.М.Неменский и др. 
М.: «Просвещение», 2008.

	

	
	Технология
	Н.И.Роговцева, С.В.Анащенкова. технология. Сборник рабочих программ «Школа России». 1-4 классы: пособие для учителей общеобразовательных учреждений. М.: «Просвещение», 2011.
	

	
	 Основы религиозных культур и светской этики
	 На основе программ авторов Р.М.Амирова, О.В Воскресенского 
	ОРКСЭ 4 класс: учеб.для общеобразоват. учреждений.
 « Дрофа», 2012

	
	Физическая культура
	Программа разработана на основе ФГОС и авторской программы « Физическая культура» В.И. Ляха, А.А. Зданевича М., « Просвещение» 2011г.
	Рабочая программа по физической культуре для 4 класса по ФГОС.
Авторы В.И. Лях, М. Зданевич





                             СВЕДЕНИЯ О КАДРОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

	
	Всего

	Имеют образование:
- высшее профессиональное образование 
- среднее профессиональное образование 
- начальное профессиональное образование
- среднее общее образование
	8
1
7



	Имеют квалификационные категории:
- высшую
- первую
- в соответствии с квалификационными требованиями
	


5



Сведения о педагогических кадрах

	№ п/п
	Должность по тарификации (преподаваемый предмет)

	Ф.И.О. работника, занимающего эту должность

	Образование 
и специальность по диплому, 
ВУЗ, год окончания 

	Квалифика-ционная
категория,
 ученая степень
	Сведения о повышении квалификации
(тематика, сроки, 
место проведения 
курсов, кол-во часов) 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Учитель
 нач альных классов
	 Михрабов М.З
	Высшее. ДГПИ Фак. нач.кл.1994г Уч. Нач . кл.,вож
	
	 С 06.10.- 18.10.2014г. « Теория преподавания начального обучения в условиях реализации ФГОС» ГБОУ ДПО  ДИРО г. Махачкала 

	2
	Учитель
 нач альных классов
	 Алимова Ж.Д.
	Сред.спец.
«Социально- педагогический институт» г. Дербент
	
	

	3
	Учитель
 нач альных классов
	 Джабирова Г.Б.
	 Сред.спец. Избер. ПУ1987 Уч. Нач . кл.

	      
	С 13.06.- 24.06.2017г. « Совершенствование деятельности учителя начальных классов в современных условиях» ГБОУ ДПО  ДИРО г. Махачкала

	4
	Учитель
 начальных классов
	 Арсланбеков М.А.
	Сред.спец. Дербентское ПУ 1991Уч. Нач . кл. ст.вож
 
 
	    
	С 10.04.- 22.04. 2017г. «Совершенствование  деятельности учителя начальных классов в современных условиях» ГБОУ ДПО  ДИРО г. Махачкала 
     

	5
	Учитель
 начальных классов
	Нукербекова М.Д
	Сред.спец. Избербашский  педагогический  колледж.
1997 Уч.Нач.кл,
	-
	С 13.06.- 24.06.2017г.  «Совершенствование деятельности учителя начальных классов в современных условиях» ГБОУ ДПО  ДИРО г. Махачкала

	6
	Учитель
 начальных классов
	 Нукербекова Г.Т.




	Сред.спец. Избербашский  педагогический  колледж.
1997 Уч.Нач.кл,дар.Яз.
	-
	 С 13.06.- 24.06.2017г. «Совершенствование деятельности учителя начальных классов в современных условиях» ГБОУ ДПО  ДИРО г. Махачкала

	7
	Учитель
 начальных классов
	Кадирова Г.И.


	Сред.спец. Дербентский педагогический колледж, 1999г
	
	

	8
	Учитель
 начальных классов
	Мутаева  Патимат Гасайниевна
	Сред.спец. Избербашский  педагогический  колледж.,2006г
	
	



	Уровень 
общеобразовательной программы 
	Количество обучающихся
(на конец каждого учебного года) 

	
	2016-2017
	2017-2018
	2018 -2019

	4
	11
	11
	17

	итого
	
	
	




	


СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОСВОЕНИЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ (ПО УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ)

Сводная ведомость итоговых оценок выпускников 4 класс

	Перечень предметов
	Итоговые оценки, полученные выпускниками (в абсолютных единицах и в %)

	
	2016- 2017
	2017- 2018
	2018- 2019

	
	Общее количество выпускников по годам

	
	11-100%
	11-100%
	17-100%

	
	3
	4/5
	3

	4/5
	3

	4/5

	Математика
	1\9
	10\91
	3\27
	8\73
	4\24
	13\76

	Русский язык
	1\9
	10\91
	2/18
	9/82
	4\24
	13/76

	Литературное чтение
	1/9
	10\91
	2/18
	9\82
	4/24
	13\76

	Окружающий мир
	2\18
	9/82
	1\9
	10\91
	4\24
	13\76

	Музыка
	-
	11\100
	-
	11/100
	-
	17\100

	Физ.культура
	-
	11\100
	-
	11\100
	-
	17\100

	Технология
	-
	11\100
	-
	11\100
	-
	17\100

	Родной язык(дарг)
	1\9
	10\91
	2\18
	9\82
	4\24
	13\76

	Родная лит(дарг)
	1/9
	10\91
	2/18
	9\82
	3/18
	14\82

	ИЗО
	0/0
	11\100
	-
	11\100
	-
	17\100

	Основы религиозных культур и светской этики
	1/9
	10/91
	2/18
	9/82
	4/24
	13/76




Абсолютная и качественная успеваемость обучающихся
	Классы
	2016-2017
	2017-2018
	2018-2019

	
	количество обучающихся
	абсолютная
успеваемость 
	качественная
 успеваемость
	количество обучающихся
	абсолютная
успеваемость
	качественная
 успеваемость
	количество обучающихся
	абсолютная
успеваемость
	качественная
 успеваемость

	1
	13
	100
	-
	18
	100
	-
	21
	100
	-

	2
	20
	100
	70
	13
	100
	39
	18
	100
	50

	3
	13
	100
	69
	21
	95
	66
	14
	93
	38,4

	4
	11
	100
	72
	11
	100
	64
	17
	100
	41

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	итого
	57
	100
	70
	69
	98,4
	57,7
	64
	98
	44

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Результаты тестирования, полученные в ходе проведения
контрольных мероприятий плановых проверок качества образования
Управлением надзора и контроля в сфере образования Минобрнауки РД
(дата проведения проверки)

	
классы
	учебный предмет
	учебный предмет
	учебный предмет

	
	выполняло обуч-ся
	справились
с тестом
	%
	выполняло обуч-ся
	справились
с тестом
	%
	выполняло обуч-ся
	справились
с тестом
	%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	









МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 
1. Перечень  учебных кабинетов: 
1.   а) начальных классов-
1. [bookmark: _GoBack]Библиотека: площадь –  кв м; книжный фонд - 5913, в том числе: учебники и учебные пособия -  3338, методическая литература - 1235 
1. Спортивный зал - ________, площадь - _______________________ 
1. Спортивная площадка -________1______, площадь - __400кв м_______
1. Актовый зал - ____________, площадь - _____________________________


  ИНФОРМАЦИОННО - ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 



	Наименование
	Количество
	Использование
(учебные предметы)


	Проекционная система
	2
	Математика ,русский язык, окружающий мир, , история культуры и религии, литературное чтение и др.

	Интерактивный комплекс
	
	

	Мультимедийный комплекс
	
	

	Компьютеры 
в учебных кабинетах
	
	





Директор _________________                       Кадирова У.А.
		(подпись)					(Ф.И.О.)

Печать ОУ 


